
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 4 общеразвивающего вида 

Василеостровского района Санкт – Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 4 Василеостровского района) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

№35/3- ОД  

 

30.05.2025 г. 

О поэтапном внедрении  

Программы просвещения родителей (законных представителей)  

детей, посещающих ГБДОУ детский сад №4  

Василеостровского района Санкт - Петербурга 

В соответствии с письмом Министерства Просвещения РФ № 03-1664 от 21.11.2024 

"О внедрении программы просветительской деятельности для родителей воспитанников 

дошкольных образовательных организаций", письмом Комитета по образованию        

Санкт – Петербурга №03-28-13762/24-0-0 от 09.12.2024 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы, ответственной за внедрение Программы 

просвещения: 

председатель рабочей группы – Коновалова Ю.В., заведующий 

 

Члены рабочей группы: 

Зуева С.Б., старший воспитатель 

Ершова О.В., воспитатель 

Зайцева Е.Ю., воспитатель 

Иванова Т.В., воспитатель 

Меньшаева Л.А., музыкальный руководитель 

Рукавичникова С.И., воспитатель 

Семашко С.И., педагог – психолог 

Филиппова С.В., воспитатель 

 

2. Воспитателям Зайцевой Е.Ю., Ершовой О.В., Ивановой Т.В.,            

Рукавичниковой С.И., Филипповой С.В. обеспечить участие родителей (законных 

представителей) в мониторинге образовательных потребностей (запросов) 

родителей для дальнейшего проектирования работы по Программе просвещения 

до 01.08.2025. 

3. Рабочей группе до 29.08.2025 разработать дорожную карту по внедрению 

Программы просвещения. 

4. Назначить ответственным за реализацию Программы просвещения старшего 

воспитателя Зуеву С.Б. 

5. Ответственному за реализацию Программы просвещения обеспечить регулярный 

мониторинг результатов внедрения Программы просвещения (два раза в год). 

6. Ответственному за ведение официального сайта, администратору официальной 

группы ГБДОУ детского сада № 4 Василеостровского района в социальной сети 

ВКонтакте Зуевой С.Б.: 

 создать на официальном сайте ГБДОУ детского сада № 4 

Василеостровского района раздел «Программа просвещения родителей»; 

https://ds4.voadm.gov.spb.ru/prosveshaenie-1-.pdf
https://ds4.voadm.gov.spb.ru/prosveshaenie-1-.pdf
https://ds4.voadm.gov.spb.ru/prosveshaenie-1-.pdf


 разместить просветительские материалы для родителей (законных 

представителей) воспитанников на официальном сайте и в Госпабликах. 

7. Начать реализацию Программы просвещения родителей (законных 

представителей) воспитанников, посещающих ГБДОУ детский сад № 4 

Василеостровского района с 01.09.2025. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Ю.В. Коновалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий 

   


		2025-05-30T16:28:49+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
	Я являюсь автором этого документа




